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رصدخانه

برجام، بهترین توافق ممکن بود
دیدگاه های ظریف در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ

روز جمعــه 17 فوریه، کنفرانس امنیتــی مونیخ در مرکز ایالت بایرن آلمان 
گشــایش یافت. در این کنفرانس، رهبران حکومتی و دولتی ۳۰ کشــور، 
حدود ۸۰ وزیر و شماری از سیاستمداران و نظامیان بلندپایه حضور دارند. 
در میان شرکت کنندگان نام دبیرکل سازمان ملل متحد، دبیر کل پیمان ناتو، 
رؤسای پارلمان و شورای اروپا، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی هسته ای، 
نمایندگان سازمان همکاری اسلامی، اتحادیه عرب، سازمان شانگهای، 
اینترپل، سازمان های مدافع امور پناهندگان و مهاجران به چشم می خورد. 
تا ظهر یکشــنبه قرار اســت که بیش از یک هزار جلسه و گفت وگوی دو و 
چندجانبه میان شرکت کنندگان کنفرانس برگزار شود. نخستین سخنران 

مراسم گشایش کنفرانس، اورسولا فون درلاین، وزیر دفاع آلمان بود. 
به نوشته »دویچه وله«، فون درلاین غیرمستقیم و با ظرافت کامل خطاب 
به دولت جدید ایالات متحده گفت که آلمان برای افزایش بودجه نظامی 
خود که خواست ایالات متحده است آمادگی دارد، اما با خدشه دار کردن 
ارزش های معنوی غرب و حیثیت انسان ها مخالف است. او در این رابطه 
به اعمال شــکنجه اشــاره کرد و تأکید نمود که مبارزه با تروریسم نباید به 
مقابله با اسلام و مسلمانان تبدیل شود. پیش تر دونالد ترامپ از برخی انواع 
شکنجه دفاع کرده و استفن بنن، مشاور امور استراتژیک او نیز گفته بود 

که غرب در حال جنگ با »فاشیسم اسلامی« است.
امسال شــمار اعضای هیات آمریکایی بیش از سا ل های گذشته است. 
علاوه بر وزیر دفاع، معاون اول ریاست جمهوری، شماری از سیاستمداران 
و نظامیان بلندپایه نیز در این هیات حضور دارند. ســخنران دوم مراســم 
گشــایش کنفرانس مونیخ جیمز ماتیس، وزیر دفاع ایالات متحده بود. او 
به هیچ کدام از اظهارات همتای آلمانی خود واکنش نشــان نداد و تنها به 
این امر بســنده کرد که دولت جدید آمریکا نیز به پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( وفادار و به مسئولیت خود در قبال این سازمان نظامی واقف است. 
ماتیــس علاوه بر این، بر افزایش بودجه نظامی کشــورهای عضو پیمان 
آتلانتیک تاکید ورزید. ســخنران دیگر آمریکایی ســناتور جان مک کین 
بود. رقیب انتخاباتی باراک اوباما در مبارزات انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا در سخنرانی خود بر ارزش های معنوی مشترک آمریکا و اروپا تأکید 
کرد و اطمینان داد که اکثر آمریکایی ها از این ارزش ها دفاع می کنند. 

گفتنی اســت محمد جــواد ظریف، وزیر امور خارجه که برای شــرکت در 
کنفرانس امنیتی مونیخ به آلمان ســفر کرده، دیروز با کریستین امان پور، 
مجری مشــهور سی ان ان مصاحبه داشت. ظریف در این گفت وگو تأکید 
کرد اقدام آمریکا برای اعزام نیروی زمینی به ســوریه، آتش افراط گرایی 
را در منطقه شــعله ور کرده و امنیت دنیا را به خطر خواهد انداخت. وی در 
بخش دیگری از این مصاحبه توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 را »بهترین 
توافــق ممکن« خواند و تأکید کرد که این توافق لغو نخواهد شــد. ظریف 
که در حاشــیه کنفرانس امنیتی مونیــخ صحبت می کرد گفت که اجماع 
بین المللی بر آن اســت که از لغو این توافق جلوگیری کند.رئیس  دستگاه 
دیپلماسی ایران گفت: »من معتقدم همه، از جمله کارشناسان در آمریکا 

می دانند که برای تمامی طرف های ذی نفع - نه تنها برای ایران برای بلکه 
آمریکا هم - این بهترین توافق ممکن بود«. ظریف گفت: »برجام پیروزی 

دیپلماسی بر زور بود، چون زور دیگر کارگر نیست«.
ظریف در بخش دیگری از این مصاحبه به موضوع تحولات سوریه پرداخت 
و تصریح کرد که اشــغال عراق توسط آمریکا به ایجاد داعش منجر شده 
اســت. وزیر امور خارجه ایران همچنین تصریــح کرد که توافق آتش بس 
سراسری در سوریه تا اندازه زیادی پابرجا است و گفت که ارسال نیروهای 
زمینی آمریکا باعث شــعله ور شدن آتش افراط گرایی خواهد شد. ظریف 
گفت: »ما نمی توانیم به راه حل هایی متعهد باشــیم که بخشی از مشکل 
هســتند. من معتقدم که حضور نیروهای خارجی در ســرزمین این کشور 
عربی به منزله دســتورالعملی برای گروه های افراطی است تا با توسل به 
آنها از میان جوانان اقشــار محروم پیکارجوی جدیــد جذب کنند«. وزیر 

خارجه ایران درباره اقدام آمریکا برای وضع تحریم های جدید علیه ایران 
هم گفت که تحریم ها علیه ایران کارساز نخواهند بود.

وی گفت: »هر کســی که در گذشته ایرانی ها را آزموده می داند که تهدید 
روی ما خوب جواب نمی دهد. احترام متقابل و منافع دو جانبه اســت که 
روی مــا خوب جواب می دهد«. ظریف با اشــاره به اینکه برنامه تحریمی 
اوباما برای مهار برنامه هسته ای ایران اثری نداشته و در نهایت به افزایش 
ده برابرای ســانتریفیوژهای ایران منجر شــده گفت: »علت اینکه اوباما 
پای میز مذاکــره آمد این بود که تحریم ها اثرگــذار نبودند«. وزیر خارجه 
آمریــکا درباره فرمــان اجرایی ترامپ برای منع ورود اتباع ایران و شــش 
کشور مسلمان دیگر به خاک آمریکا هم اظهار نظر کرد و آن را توهین به 
»کل ملــت ایران« توصیف کرد. وی گفــت: »در هر کدام از این فجایعی 
که اتفاق افتاده اند شــما هیچ ایرانی را پیــدا نمی کنید که حتی یک اقدام 
تروریستی علیه آمریکایی ها انجام داده باشد. ایران همیشه بعد از حوادث 
11 سپتامبر تک تک وقایع تروریستی در آمریکا را محکوم کرده است«. 

ظریف با تأکید بر اینکه مهاجران ایرانی جزو موفق ترین مهاجران به آمریکا 
هستند گفت که فرمان ترامپ بر خلاف سیاست های گذشته آمریکا است 
که با حاکمیت ایران و نه ملت این کشــور درگیر مجادله بود. وزیر خارجه 
ایران گفت: »آن ها )آمریکا( نمی دانند که در دنیای جهانی شده نمی توان 
تهدیدهای موجود در یک نقطه را مهار کرد. سوریه هم اکنون یک میدان 
آموزشــی برای تروریست ها اســت که در همه جا ویرانی به بار می آورد«. 
وزیر خارجه ایران در پاســخ به سوال مجری سی ان ان مبنی بر اینکه چرا 
ایران در حمایت از بشــار اسد، رئیس جمهور سوریه در این کشور مداخله 
کرد گفت: »در ســوریه اشتباهاتی انجام شــد، همان طور که در گذشته 
اشتباهاتی انجام شده است. همان کسانی که داعش و گروه های مسلح 
را مســلح کردند، همان کســانی بودند که صدام حسین را مسلح کردند و 
همان کسانی هستند که القاعده را ایجاد و مسلح کردند«. ظریف گفت: 
»مــا نباید تاریخ را تکرار کنیم و بعد کســانی که را در جانب درســت ماجرا 

ایستاده اند را سرزنش کنیم«. 

»وزیر خارجه در سایه« آمریکا کیست؟
گزارش ها حاکی از فعالیت پررنگ داماد دونالد ترامپ در عرصه سیاســت خارجی آمریکا همانند یک وزیر پشــت پرده اســت. به نوشــته »پلیتیکو«، بی توجهی دونالد ترامپ به تعهد آمریکا به راه حل دودولت در خاورمیانه بدون بازبینی 
و بررســی اصول اســتراتژی جدیدش با رکس تیلرســون زنگ خطر را برای آینده سیاسی آمریکا به صدا درآورد. دو منبع خبری اعلام کردند که تیلرسون و مشــاورانش نیز از تغییر در استراتژی بلند مدت آمریکا در قبال منافشه اسرائیل، 
فلسطین بی خبر بودند. اما شاید همه با این موضوع موافق باشند که جرد کوشنر، داماد ترامپ فرد تاثیرگذار در مسائل مربوط به اسرائیل است. برای رئیس جمهوری که مدعی است یکی از بهترین کابینه های تاریخ آمریکا را در اختیار 
دارد، در حاشــیه قرار دادن  وزیر خارجه کشــور از امور بین المللی چندان وجهه خوبی ندارد. البته این نوع رفتار ترامپ در ماه اول ریاســت جمهوری از الگویی نشات می گیرد که در آن رئیس جمهور به دنبال شنیدن نظرات وزرای باتجربه 
کابینه خود نیســت. جیمز ماتیس، رکس تیلرســون، جان کلی ) وزیر امنیت داخلی( و مایک پومپئو ) مدیر ســیا( گروهی از جمهوریخواهان هستند که به »افراد بالغ« مشهور هستند. شنیده ها حاکی از آن است که شخصیت های رقیب 
در تیم ترامپ که از تجربه  مناســب برخوردار نیســتند با اعمال فشــار به  کارکنان سازمانهایی که مدیریت آنها را بر عهده دارند به دنبال به حداکثر رساندن نفوذ خود هستند. تیلرسون و ماتیس در هفته های اخیر بیشتر وقت خود را صرف 

سفر به کشورهای دیگر و اطمینان دهی به متحدان قدیمی آمریکا درباره شیوه جدید سیاست خارجی آمریکا را دارند، شیوه ای که تا اندازه زیادی تحت تاثیر نفوذ داماد ترامپ قرار دارد. 

قدرت اتحاد بخش فوتبال در کنگو 

جنگل های ایالت شمالی آماپای برزیل 
در خطر انقراض

انفجار تروریستی در بغداد 

 جشن تولد 
رهبر کره شمالی 

  پاپ: »تروریسم اسلامی« 
وجود ندارد

رهبر کاتولیک های جهان در سخنرانی در یک اجلاس جهانی، 
قاطعانه موجودیت پدیده ای به نام »تروریســم اســلامی« را رد 
کرده و از همه مذاهب جهان دفاع کرد. پاپ فرانسیس در این 
ســخنرانی تاکید کرد: مذاهب صلــح را ترویج می کنند و خطر 
افراط گرایی در همه باورهــای مذهبی وجود دارد. وی گفت: 
تروریسم مســیحی وجود ندارد، همانطور که تروریسم یهودی 
و تروریسم اســلامی وجود ندارد. چنین چیزهایی وجود ندارد. 
وی افزود: هیچکس مجرم یا قاچاقچی موادمخدر یا خشونت 

طلب نیست.

 حکم دادگاه کانادایی 
علیه ایران

دادگاهی در اونتاریوی کانادا ضمن رد ادعای مصونیت ایران، 
حکــم داده که دولت ایران باید هزینه های دادرســی قربانیان 
حمــلات به اصطــلاح تروریســتی که ادعــا می شــود ایران 
حامی آن هــا بوده را بپــردازد. قاضی گلن هینــی، حکم داده 
که ایران بایــد ۳۰۰ هزار دلار هزینه های دادرســی قربانیانی 
را کــه نــزد دادگاه اونتاریو به موجب قانون قربانیان تروریســم 
علیــه ایــران اقامه دعــوا کرده بودنــد را پرداخــت نمایند. این 
 حکم جدیدترین حکم محکومیت مدنی اســت که علیه ایران

صادر می شود.

  فرار سرکردگان داعش 
از رقه

پنتاگــون اعلام کرد، در پی تشــدید حملات ائتــلاف و در پی 
پیشروی های نیروهای کرد، ســرکردگان داعش در حال فرار 
از شــهر رقه، پایتخت خلافت خودخوانده شــان هستند. جف 
دیویس، سخنگوی وزرات دفاع آمریکا اظهار داشت: ما شاهد 
فرار تعداد زیادی از مدیران و کارمندان داعش هســتیم یعنی 
تعداد زیادی از نیروهای کادری این گروه فرار از رقه را آغاز و اکثر 
عملیات خود را به جنوب در همجواری رود فرات منتقل کرده اند. 
وی گفت: عقب نشینی به نظر می رسد که شامل کسانی است 
که نقش حمایتی دارند نه کسانی که در درگیری ها شرکت دارند.

  افزایش مستمر 
سکوهای نفتی آمریکا

شــرکت هــای انرژی آمریــکا ســکوهای نفتی خــود را برای 
پنچمیــن هفته به صــورت متوالی افزایش دادنــد. بیکر هیوز 
گفت حفاری های آمریکا کمال اســتفاده را از شرایط به وجود 
آمده به خاطر قیمت های نفت خام که بعد از توافق اوپک برای 
کاهش عرضه در اواخر نوامبر اکثراً تا حد 5۰ دلار برای هربشکه 
باقی مانده است کرده اند. سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و ســایر تولید کننده ها مانند روســیه توافق کرده اند تا 
در نیمه اول 2۰17 متوســط 1.۸ میلیون بشــکه از تولید نفت 

خود را کاهش دهند.
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